
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249044

II. Autoridades y personal

Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Sanidad

1062	 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria.- Resolución de 6 de marzo de 2024, por la que se aprueba 
la relación definitiva de solicitudes de carrera profesional del Personal Diplomado 
Sanitario desestimadas por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para 
encuadrar en el grado solicitado, así como la relación definitiva de solicitudes 
estimadas, presentadas entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, de conformidad 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a 
la cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- El apartado 1 de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, 
de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias 
para 2020 (BOC n.º 252, de 31.12.2019), establece:

“1. El personal funcionario, estatutario o laboral adscrito a las gerencias/direcciones 
gerencias del Servicio Canario de la Salud en virtud de nombramiento o contrato de 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249045

carácter temporal tiene derecho al encuadramiento en el sistema de carrera profesional en 
los mismos términos establecidos para el personal fijo en el decreto regulador de la carrera 
profesional del colectivo correspondiente.”

Cuarto.- La Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, 
relativa al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en 
los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, y deroga la instrucción séptima 
de la Instrucción n.º 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el 
encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

La Instrucción n.º 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en su instrucción sexta la presentación de solicitudes a través de la sede electrónica del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Por Resolución n.º 1381/2018, de 25 de abril, de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, se designa a los miembros del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del citado Hospital 
Universitario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud n.º 1279/2018, 
de 30 de abril, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la Carrera 
Profesional del Personal Diplomado Sanitario. El citado Comité Autonómico establece los 
criterios para la evaluación de méritos en el sistema de carrera profesional del Personal 
Diplomado Sanitario.

Séptimo.- Con fecha 19 de septiembre de 2023, se reunió el Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria, acordando la acumulación de todas las solicitudes a efecto de su 
valoración en un único procedimiento.

Octavo.- El Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios 
para la determinación, conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos 
y condiciones por parte del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder 
al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el procedimiento ordinario con 
arreglo a lo previsto en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y 
desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Diplomado Sanitario 
acordó publicar la relación provisional con los resultados obtenidos por los profesionales 
que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional de acuerdo con el procedimiento 
ordinario previsto en la Instrucción n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, diferenciando las solicitudes estimadas y desestimadas, así como dar trámite de 
audiencia a los mismos.

Noveno.- En el Boletín Oficial de Canarias n.º 203, de 16 de octubre de 2023, se publica 
Resolución de 2 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria, que aprueba la relación provisional de las solicitudes 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249046

desestimadas de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para 
el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, así como la relación provisional de las 
solicitudes estimadas, presentadas en el ejercicio 2023, y acuerda la apertura de un trámite 
de audiencia.

Décimo.- Transcurrido el plazo de trámite de audiencia conferido, se formula en plazo 
reclamación de los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***0227** Acosta Melián Mónica Isabel

***4851** Cuesta Primo Sara

***6382** Fagundo Urquía Yurena María

***3338** Garrido Domínguez María Dolores

***3679** López Ríos Sara

***9134** Mas Company Elia

***5678** Novo García Beatriz

***8802** Paz Bautista Gema

***5784** Pinheiro Macedo Rafaela Carla

***3293** Rivero Méndez Pablo Zebenzuí

***9555** San Martín Toro Eva María

***2881** Socorro Pérez Celerida

***9108** Sousa Albarreal Miguel Alejandro

Undécimo.- En reunión de 6 de febrero de 2024, el Comité Evaluador acuerda:

A) Estimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:
A) Estimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***0227** Acosta Melián Mónica Isabel

***4851** Cuesta Primo Sara

***6382** Fagundo Urquía Yurena María

***3338** Garrido Domínguez María Dolores

***9134** Mas Company Elia

B) Desestimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***3679** López Ríos Sara

***5678** Novo García Beatriz

***8802** Paz Bautista Gema

***5784** Pinheiro Macedo Rafaela Carla

***3293** Rivero Méndez Pablo Zebenzuí

***9108** Sousa Albarreal Miguel Alejandro



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249047

B) Desestimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

A) Estimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***0227** Acosta Melián Mónica Isabel

***4851** Cuesta Primo Sara

***6382** Fagundo Urquía Yurena María

***3338** Garrido Domínguez María Dolores

***9134** Mas Company Elia

B) Desestimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***3679** López Ríos Sara

***5678** Novo García Beatriz

***8802** Paz Bautista Gema

***5784** Pinheiro Macedo Rafaela Carla

***3293** Rivero Méndez Pablo Zebenzuí

***9108** Sousa Albarreal Miguel Alejandro

En base a que aportan servicios prestados que no pueden ser tenidos en consideración 
a tenor de lo dispuesto en el artículo 7.1 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por 
el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado 
sanitario del Servicio Canario de la Salud, que dice “A los efectos de este Decreto se 
considera ejercicio profesional el tiempo de desempeño efectivo en situación de servicio 
activo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la 
carrera profesional en las Instituciones Sanitarias integradas orgánica y funcionalmente en 
el Sistema Nacional de Salud”, circunstancia esta última que no concurre en el centro del 
que se aporta certificación de servicios prestados.

C) Desestimar la reclamación presentada por los siguientes aspirantes:

DNI Apellidos Nombre

***2881** Socorro Pérez Celerida

***9555** San Martín Toro Eva María

En base al artículo 9 del Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba 
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud, que dice “El acceso a la carrera profesional se realizará mediante el 
encuadramiento en el grado 1.º de acuerdo al procedimiento y requisitos establecidos en 
este Decreto. Una vez producida la incorporación a la carrera profesional, la promoción de 
grado solo se podrá realizar hacia el inmediatamente superior si se cumplen los requisitos 
exigidos en cada caso”.

Duodécimo.- Una vez resueltas las reclamaciones formuladas, el Comité de Evaluación 
formula a esta Dirección Gerencia propuesta de resolución por la que se aprueba la relación 
definitiva de solicitudes desestimadas por no reunir los requisitos y condiciones necesarios 
para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, así como la relación definitiva de 
solicitudes estimadas.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249048

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la disposición adicional décima sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC n.º 250, de 30.12.2017), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la disposición adicional trigésima quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC n.º 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, 
de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional 
del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC n.º 195, de 5 de 
octubre), modificado por el Decreto 230/2008, de 25 de noviembre (BOC n.º 239, de 28 
de noviembre). En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y 
secretario, con sus respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito 
de la Gerencia de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de 
encuadramiento ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los siguientes 
requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso o promoción 
de grado a la carrera profesional que han de ser interpretados de conformidad a la reiterada 
jurisprudencia del Tribunal Supremo en el sentido de que la naturaleza temporal de la relación 
de servicio no puede ser un elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de 
carrera profesional, al formar parte de las condiciones de trabajo que rigen la relación de 
empleo:

«a) (…).

b) Percibir las retribuciones por el sistema establecido por el Real Decreto-ley 3/1987, 
de 11 de septiembre, sobre retribuciones del personal estatutario del Instituto Nacional 
de la Salud, o las que las sustituyan de acuerdo con la disposición transitoria sexta.1.a) 
de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de los 
servicios de salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249049

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción n.º 10/2019 a 
través del procedimiento ordinario en los distintos grados o niveles de carrera profesional 
del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud. El Comité de Evaluación, 
tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó estimar las solicitudes de 
encuadramiento que, tras la correspondiente valoración, obtuvieron el número de créditos 
mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado que corresponde con arreglo a 
lo señalado en la instrucción quinta y desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, 
conforme a lo dispuesto en la instrucción anteriormente referida.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del 1 de enero del año 
siguiente al de la solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 129/2006, de 26 
de septiembre.

En virtud de lo expuesto,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, de conformidad con la propuesta del Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección Gerencia, como 
anexos a la presente Resolución, la relación definitiva del Personal Diplomado Sanitario 
que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y el 30 de junio de 2023, 
se encuadra o no en el correspondiente grado de carrera profesional, de acuerdo con el 
sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, el apartado primero 
de la disposición adicional décima séptima de la Ley 19/2019, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales para la Comunidad Autónoma Canaria para 2020, y en la Instrucción 
n.º 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y 
procedimiento a seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional del personal del Servicio Canario de la Salud:

- Anexo I: relación definitiva de las solicitudes desestimadas de Personal Diplomado 
Sanitario por no reunir los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
el nivel/grado solicitado, con indicación de la causa de desestimación.

- Anexo II: relación definitiva de las solicitudes de Personal Diplomado Sanitario 
estimadas, tras superar la correspondiente evaluación de méritos para el encuadramiento 
en el correspondiente grado de carrera profesional, con indicación, respecto de cada 
solicitante, del grado reconocido.

Segundo.- La presente Resolución despliega efectos económicos desde el día 1 de 
enero de 2024.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, así 
como en la página web del Servicio Canario de la Salud y en la intranet de este Hospital 
Universitario.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al 
de su publicación, ante los Juzgados de lo Contencioso-administrativo que territorialmente 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249050

correspondan en función de las reglas contenidas en el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de dicha Jurisdicción, o bien potestativamente recurso de reposición 
ante la Dirección del Servicio Canario de la Salud, en el plazo de un mes a partir del 
día siguiente al de la citada publicación, en los términos previstos en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso que se 
estime procedente interponer. En caso de interponerse recurso de reposición, no podrá 
acudirse a la vía contencioso-administrativa hasta que el mismo sea resuelto expresamente 
o desestimado por silencio administrativo.

Santa Cruz de Tenerife, a 6 de marzo de 2024.- El Director Gerente, Roberto Gómez 
Pescoso.



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249051

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS
REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN

NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador 
baremar esta solicitud) D

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que

solicita carrera
Grado

Solicitado
Causa

desestimación

1 ***8828** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, VIRGINIA ENFERMERÍA 1 A

2 ***4625** BAGUE MADRIGAL, LETINE ENFERMERÍA 1 C

3 ***2712** CABELLO NODA, GUIAYARA ENFERMERÍA 1 A

4 ***6964** CARRIÓN HUESCA, ALBA ENFERMERÍA 1 A

5 ***7055** CASTILLA CUBAS, FRANCISCA OTRA (ESPECIFICAR) 3 D

6 ***1211** DEL CASTILLO HERMANS, ALEXIA ENFERMERÍA 1 A

7 ***1455** DÍAZ PÉREZ, MARÍA DEL PILAR OTRA (ESPECIFICAR) 2 D

8 ***4508** GARCÍA DE LA ROSA, ALICIA FISIOTERAPEUTA 2 B

9 ***9432** GIORDANO PUCHETA, EMMA VERÓNICA ENFERMERÍA 2 B

10 ***8925** GONZÁLEZ CABALLERO, LAURA ENFERMERÍA 1 A

11 ***4062** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VANESSA ENFERMERÍA 1 A

12 ***3961** GUERRA BUETTNER, ELENA MARÍA ENFERMERÍA 1 A

13 ***3510** HERNÁNDEZ CARBALLO, JUAN PEDRO ENFERMERÍA 1 A

14 ***8233** HERNÁNDEZ YANES, SARA ENFERMERÍA 1 A

15 ***2374** LLARENA SEDEÑO, MARÍA DÁCIL ENFERMERÍA 1 A

ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE 
LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO 

EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249052

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

16 ***3679** LÓPEZ RÍOS, SARA ENFERMERÍA 1 A

17 ***5837** MARRERO PLASENCIA, IRENE ENFERMERÍA 1 C

18 ***5624** MARTÍN GARCÍA, LAURA ENFERMERÍA 2 A

19 ***3281** MÉNDEZ LÓPEZ, MARCOS EDUARDO ENFERMERÍA 1 A

20 ***5678** NOVO GARCÍA, BEATRIZ ENFERMERÍA 1 A

21 ***8802** PAZ BAUTISTA, GEMA ENFERMERÍA 1 A

22 ***4573** PEÑA CABRERA, DORIAN JULIET OTRA (ESPECIFICAR) 1 D

23 ***5784** PINHEIRO MACEDO, RAFAELA CARLA ENFERMERÍA 1 A

24 ***3293** RIBERO MÉNDEZ, PABLO ZEBENZUÍ ENFERMERÍA 1 A

25 ***9086** RODRÍGUEZ GARCÍA, CARLA ENFERMERÍA 1 A

26 ***9708** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, SARA ENFERMERÍA 1 C

27 ***2630** ROMERO LANGREO, MIREIA ENFERMERÍA 1 A

28 ***9555** SAN MARTÍN TORO, EVA MARÍA ENFERMERÍA 3 B

29 ***7242** SANTANA ALJARO, CLAUDIA ENFERMERÍA 1 A

30 ***9983** SANTOS RODRÍGUEZ, ISABEL OTRA (ESPECIFICAR) 1 D

31 ***2881** SOCORRO PÉREZ, CELERIDA ENFERMERÍA 2 B

32 ***9108**
SOUSA ALBARREAL, MIGUEL 
ALEJANDRO ENFERMERÍA 1 A

33 ***3608**
VIANA DE LOS REYES, VALENTINA 
BELÉN OTRA (ESPECIFICAR) 1 D

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE NO REÚNE LOS
REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN

NIVEL/GRADO SOLICITADO

Motivos desestimación:

No acredita tiempo suficiente de servicios prestados para acceder al 
nivel que solicita A

No haber transcurrido tiempo mínimo desde reconocimiento grado 
anterior. Inst Quinta D) 3) B

Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita C

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este órgano evaluador 
baremar esta solicitud) D

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que

solicita carrera
Grado

Solicitado
Causa

desestimación

1 ***8828** ÁLVAREZ GONZÁLEZ, VIRGINIA ENFERMERÍA 1 A

2 ***4625** BAGUE MADRIGAL, LETINE ENFERMERÍA 1 C

3 ***2712** CABELLO NODA, GUIAYARA ENFERMERÍA 1 A

4 ***6964** CARRIÓN HUESCA, ALBA ENFERMERÍA 1 A

5 ***7055** CASTILLA CUBAS, FRANCISCA OTRA (ESPECIFICAR) 3 D

6 ***1211** DEL CASTILLO HERMANS, ALEXIA ENFERMERÍA 1 A

7 ***1455** DÍAZ PÉREZ, MARÍA DEL PILAR OTRA (ESPECIFICAR) 2 D

8 ***4508** GARCÍA DE LA ROSA, ALICIA FISIOTERAPEUTA 2 B

9 ***9432** GIORDANO PUCHETA, EMMA VERÓNICA ENFERMERÍA 2 B

10 ***8925** GONZÁLEZ CABALLERO, LAURA ENFERMERÍA 1 A

11 ***4062** GONZÁLEZ SÁNCHEZ, VANESSA ENFERMERÍA 1 A

12 ***3961** GUERRA BUETTNER, ELENA MARÍA ENFERMERÍA 1 A

13 ***3510** HERNÁNDEZ CARBALLO, JUAN PEDRO ENFERMERÍA 1 A

14 ***8233** HERNÁNDEZ YANES, SARA ENFERMERÍA 1 A

15 ***2374** LLARENA SEDEÑO, MARÍA DÁCIL ENFERMERÍA 1 A



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249053

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO

SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3347** ABOKY COLLINS, JUANA RAQUEL Enfermería 1

2 ***0227** ACOSTA MELIÁN, MÓNICA ISABEL Enfermería 2

3 ***4442** ALMEIDA MARTÍNEZ, NATACHA LISETTE Enfermería 1

4 ***4365** ÁLVAREZ BENCOMO, NISAMAR Enfermería 1

5 ***9550** ÁLVAREZ CHÁVEZ, EVELYN JANAURY Matrona 1

6 ***3274** ÁLVAREZ LUIS, VIRGINIA Enfermería 1

7 ***3223** ARMAS GOLDY, JAQUELINE Enfermería 1

8 ***8553** ÁVILA MARTÍN, PAULA Enfermería 1

9 ***1376** BETANCORT PERDOMO, ANA ISABEL Enfermería 2

10 ***0844** BETHENCOURT GONZÁLEZ, RUBÉN Enfermería 1

11 ***8426** CÁCERES HERNÁNDEZ, ANABEL Enfermería 1

12 ***5538** CANTOS CARRASCO, SERGIO Enfermería 1

13 ***6193** CAPOTE VARGAS, LAURA Enfermería 1

14 ***8176** CARBALLO GARCÍA, CLAUDIA Matrona 1

15 ***3012** CARDO VEGA, ALEJANDRO Enfermería 1

16 ***7899** CARMONA VÁZQUEZ, ÁNGELA DE LA CRUZ Terapia Ocupacional 1

17 ***7507** CASTRO LÓPEZ, LAURA Enfermería 1

18 ***5237** CHINEA SANTOS, JAVIER Enfermería 1

19 ***2724** COMAS SERRANO, ANDREA Enfermería 1

20 ***9907** CONCEPCIÓN MARTÍN, ALEJANDRO JESÚS Enfermería 1

21 ***5592** CORREA GARCÍA, SARAY Enfermería 1

ANEXO II

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL 
DIPLOMADO SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249054

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

22 ***3351** CRUZ CABRERA, IRENE Enfermería 1

23 ***2478** CRUZ QUINTERO, ELISABET Enfermería 1

24 ***4851** CUESTA PRIMO, SARA Enfermería 1

25 ***5058** DARIAS GONZÁLEZ, LAURA Enfermería 1

26 ***5473** DARYANI DARYANI, MENAKA VINOD Enfermería 1

27 ***2099** DE LA ROSA NEGRÍN, AITOR Enfermería 1

28 ***9706** DEL MOLINO ÉVORA, LORENA CRISTINA Enfermería 1

29 ***2074** DELGADO GARCÍA, EUGENIA Matrona 1

30 ***1811** DELGADO GONZÁLEZ, OSCAR Enfermería 1

31 ***3014** DÉNIZ BATISTA, PATRICIA Enfermería 1

32 ***6558** DÍAZ GUTIÉRREZ, ELENA Enfermería 1

33 ***3448** DÍAZ PORTILLO, ANA JOSÉ Enfermería 1

34 ***1730** DÍAZ RODRÍGUEZ, JENNIFER MARÍA Enfermería 1

35 ***0624** DOMÍNGUEZ FELIPE, DEMELSA Enfermería 1

36 ***3698** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, JONAY Enfermería 2

37 ***2682** DORTA GARCÍA, MARTA Matrona 1

38 ***1259** ESPINOSA DELGADO, SELENE Enfermería 1

39 ***6382** FAGUNDO URQUÍA, YURENA MARÍA Enfermería 1

40 ***5225** FERNÁNDEZ ARNAIZ, ÁGUEDA Enfermería 1

41 ***7592**
FERNÁNDEZ DE CASADEVANTE EEKMAN, 
PATRICIA Enfermería 1

42 ***3458** FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, TANIA Matrona 1

43 ***1056** FLORES GIL, IVONE Enfermería 1

44 ***5820** GARCÍA ALLO, MARÍA VICTORIA Enfermería 1

45 ***7915** GARCÍA DEL VALLE, CARMEN Enfermería 1

46 ***5136** GARCÍA DONATE, PATRICIA Enfermería 1

47 ***4083** GARCÍA GALIÁN, LAURA Matrona 1

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO

SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3347** ABOKY COLLINS, JUANA RAQUEL Enfermería 1

2 ***0227** ACOSTA MELIÁN, MÓNICA ISABEL Enfermería 2

3 ***4442** ALMEIDA MARTÍNEZ, NATACHA LISETTE Enfermería 1

4 ***4365** ÁLVAREZ BENCOMO, NISAMAR Enfermería 1

5 ***9550** ÁLVAREZ CHÁVEZ, EVELYN JANAURY Matrona 1

6 ***3274** ÁLVAREZ LUIS, VIRGINIA Enfermería 1

7 ***3223** ARMAS GOLDY, JAQUELINE Enfermería 1

8 ***8553** ÁVILA MARTÍN, PAULA Enfermería 1

9 ***1376** BETANCORT PERDOMO, ANA ISABEL Enfermería 2

10 ***0844** BETHENCOURT GONZÁLEZ, RUBÉN Enfermería 1

11 ***8426** CÁCERES HERNÁNDEZ, ANABEL Enfermería 1

12 ***5538** CANTOS CARRASCO, SERGIO Enfermería 1

13 ***6193** CAPOTE VARGAS, LAURA Enfermería 1

14 ***8176** CARBALLO GARCÍA, CLAUDIA Matrona 1

15 ***3012** CARDO VEGA, ALEJANDRO Enfermería 1

16 ***7899** CARMONA VÁZQUEZ, ÁNGELA DE LA CRUZ Terapia Ocupacional 1

17 ***7507** CASTRO LÓPEZ, LAURA Enfermería 1

18 ***5237** CHINEA SANTOS, JAVIER Enfermería 1

19 ***2724** COMAS SERRANO, ANDREA Enfermería 1

20 ***9907** CONCEPCIÓN MARTÍN, ALEJANDRO JESÚS Enfermería 1

21 ***5592** CORREA GARCÍA, SARAY Enfermería 1



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249055

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

48 ***7339** GARCÍA ROZADA, LAURA Enfermería 1

49 ***3338** GARRIDO DOMÍNGUEZ, MARÍA DOLORES Enfermería 1

50 ***6271** GIRAUD VILALTA, MAGALI Enfermería 1

51 ***3942** GOBBETTI, DANIELA Enfermería 1

52 ***3208** GÓMEZ BRAVO, YASMINA Enfermería 1

53 ***5799** GÓNZALEZ ÉVORA, CAROLA Enfermería 1

54 ***7303** GONZÁLEZ GARCÍA, CATALINA DESIREE Enfermería 1

55 ***9448** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, JUAN ALBERTO Enfermería 3

56 ***2444** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, RAQUEL Enfermería 1

57 ***3349** GONZÁLEZ LEÓN, RAQUEL Enfermería 1

58 ***9635** GUERRA PÉREZ, JUANA MARÍA Enfermería 1

59 ***4690** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JAVIER Enfermería 1

60 ***8654** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, RAQUEL Enfermería 1

61 ***6059** HERNÁNDEZ MORENO, RAQUEL Matrona 1

62 ***3110** HERNÁNDEZ PERAZA, MANUEL JESÚS Enfermería 1

63 ***8365** HERNÁNDEZ PÉREZ, CAROLINA Enfermería 1

64 ***2308** HERRERA TERÁN, TERESA MINERVA Matrona 1

65 ***8972** HERRERO SEVILLA, ESTRELLA Enfermería 1

66 ***5771** JERÓNIMO FUMERO, MARÍA ANGÉLICA Enfermería 1

67 ***0592** JIMÉNEZ GUTIÉRREZ, HEIDY VANESSA Enfermería 1

68 ***2051** JORGE GONZÁLEZ, MARÍA NOEMÍ Enfermería 1

69 ***3031** LADRÓN DE GUEVARA MIRANDA, SARA Matrona 1

70 ***2515** LLANOS GONZÁLEZ, ERIKA Enfermería 1

71 ***7992** LÓPEZ DÍAZ, MOISÉS Matrón 1

72 ***5464** LÓPEZ DOMÍNGUEZ, CINTIA ELENA Enfermería 1

73 ***3606** LUGO RONDÓN, ARLIM Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO

SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3347** ABOKY COLLINS, JUANA RAQUEL Enfermería 1

2 ***0227** ACOSTA MELIÁN, MÓNICA ISABEL Enfermería 2

3 ***4442** ALMEIDA MARTÍNEZ, NATACHA LISETTE Enfermería 1

4 ***4365** ÁLVAREZ BENCOMO, NISAMAR Enfermería 1

5 ***9550** ÁLVAREZ CHÁVEZ, EVELYN JANAURY Matrona 1

6 ***3274** ÁLVAREZ LUIS, VIRGINIA Enfermería 1

7 ***3223** ARMAS GOLDY, JAQUELINE Enfermería 1

8 ***8553** ÁVILA MARTÍN, PAULA Enfermería 1

9 ***1376** BETANCORT PERDOMO, ANA ISABEL Enfermería 2

10 ***0844** BETHENCOURT GONZÁLEZ, RUBÉN Enfermería 1

11 ***8426** CÁCERES HERNÁNDEZ, ANABEL Enfermería 1

12 ***5538** CANTOS CARRASCO, SERGIO Enfermería 1

13 ***6193** CAPOTE VARGAS, LAURA Enfermería 1

14 ***8176** CARBALLO GARCÍA, CLAUDIA Matrona 1

15 ***3012** CARDO VEGA, ALEJANDRO Enfermería 1

16 ***7899** CARMONA VÁZQUEZ, ÁNGELA DE LA CRUZ Terapia Ocupacional 1

17 ***7507** CASTRO LÓPEZ, LAURA Enfermería 1

18 ***5237** CHINEA SANTOS, JAVIER Enfermería 1

19 ***2724** COMAS SERRANO, ANDREA Enfermería 1

20 ***9907** CONCEPCIÓN MARTÍN, ALEJANDRO JESÚS Enfermería 1

21 ***5592** CORREA GARCÍA, SARAY Enfermería 1



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249056

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

74 ***3846** MARTÍN BAUTE, MARÍA JESÚS Enfermería 1

75 ***3777** MARTÍN BENCOMO, PATRICIA Enfermería 1

76 ***9631** MARTÍN CHINEA, JESÚS RAMÓN Fisioterapia 1

77 ***8565** MARTÍN PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT Enfermería 1

78 ***7944** MARTÍN SUÁREZ, IRENE Enfermería 1

79 ***9047** MARTÍNEZ DAZA, ALBEYRO Enfermería 1

80 ***2253** MARTÍNEZ SOLER, ESTER Enfermería 1

81 ***9134** MAS COMPANY, ELIA Enfermería 1

82 ***7042** MEDINA ALCAIDE, DOLORES Enfermería 2

83 ***6560** MEDINA HERNÁNDEZ, SERGIO Enfermería 1

84 ***5234** MENESES RAMÍREZ, SERGIO Enfermería 1

85 ***6747** MIRANDA VALLADARES, SABINA Enfermería 2

86 ***8439** MONTENEGRO SUÁREZ, PATRICIA Enfermería 1

87 ***5187** MORENO GONZÁLEZ, MARTA Enfermería 1

88 ***7180** MORERA HERNÁNDEZ, ANDREA Enfermería 1

89 ***4074** MOYA MEDINA, MARÍA RAQUEL Enfermería 1

90 ***1512** MUÑOZ GUERRERO, NOELIA Enfermería 1

91 ***2962** NAVARRO JIMENEZ, RAQUEL Enfermería 1

92 ***3139** NEGRÍN LORENZO, CARLOTA Enfermería 1

93 ***3323** NÚÑEZ ALAYÓN, ROSA BELÉN Enfermería 1

94 ***6083** OLIVES DORTA, MIGUEL Enfermería 1

95 ***1990** ORTIZ GONZÁLEZ, FRANCISCO JAVIER Enfermería 1

96 ***1175** OVAL EXPÓSITO, ELBA Enfermería 1

97 ***4633** PADRÓN NIZ, ANA MARÍA Enfermería 1

98 ***3428** PERAZA CRUZ, ALESIA Matrona 1

99 ***3089** PÉREZ BETHENCOURT, TATIANA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO

SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3347** ABOKY COLLINS, JUANA RAQUEL Enfermería 1

2 ***0227** ACOSTA MELIÁN, MÓNICA ISABEL Enfermería 2

3 ***4442** ALMEIDA MARTÍNEZ, NATACHA LISETTE Enfermería 1

4 ***4365** ÁLVAREZ BENCOMO, NISAMAR Enfermería 1

5 ***9550** ÁLVAREZ CHÁVEZ, EVELYN JANAURY Matrona 1

6 ***3274** ÁLVAREZ LUIS, VIRGINIA Enfermería 1

7 ***3223** ARMAS GOLDY, JAQUELINE Enfermería 1

8 ***8553** ÁVILA MARTÍN, PAULA Enfermería 1

9 ***1376** BETANCORT PERDOMO, ANA ISABEL Enfermería 2

10 ***0844** BETHENCOURT GONZÁLEZ, RUBÉN Enfermería 1

11 ***8426** CÁCERES HERNÁNDEZ, ANABEL Enfermería 1

12 ***5538** CANTOS CARRASCO, SERGIO Enfermería 1

13 ***6193** CAPOTE VARGAS, LAURA Enfermería 1

14 ***8176** CARBALLO GARCÍA, CLAUDIA Matrona 1

15 ***3012** CARDO VEGA, ALEJANDRO Enfermería 1

16 ***7899** CARMONA VÁZQUEZ, ÁNGELA DE LA CRUZ Terapia Ocupacional 1

17 ***7507** CASTRO LÓPEZ, LAURA Enfermería 1

18 ***5237** CHINEA SANTOS, JAVIER Enfermería 1

19 ***2724** COMAS SERRANO, ANDREA Enfermería 1

20 ***9907** CONCEPCIÓN MARTÍN, ALEJANDRO JESÚS Enfermería 1

21 ***5592** CORREA GARCÍA, SARAY Enfermería 1



boc-a-2024-058-1062

Boletín Oficial de Canarias núm. 58 Miércoles 20 de marzo de 20249057

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

100 ***3254** PÉREZ RODRÍGUEZ, NACOREMI Enfermería 1

101 ***7343** QUINTERO TOMÉ, JEISON JESÚS Enfermería 1

102 ***1808** RAMÍREZ TORRES, NIEVES GLORIA Enfermería 1

103 ***5713** REYES RODRÍGUEZ, GABRIEL Enfermería 1

104 ***3785** RODRÍGUEZ BELLO, CATHAYSA PILAR Enfermería 1

105 ***5617** RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, HARIDIAN Enfermería 1

106 ***6461** RODRÍGUEZ MÁRMOL, ROCÍO Enfermería 1

107 ***6114** RODRÍGUEZ MEDINA, SELENE Enfermería 1

108 ***5596** ROMERO DÍAZ, JESICA CARIDAD Enfermería 1

109 ***6592** RUANO FERRERO, MARINA Enfermería 1

110 ***7096** RUIZ CARBALLO, MARTA Enfermería 1

111 ***5854** SÁNCHEZ CIRIA, REBECA Enfermería 1

112 ***5894** SUÁREZ DELGADO, DAVID Enfermería 1

113 ***7282** SUÁREZ ESCALANTE, DANIA Enfermería 1

114 ***4433** VELÁZQUEZ ÁLVAREZ, YANIRA Enfermería 1

115 ***4922** VILLALOBOS PÉREZ, CYNTHIA PAOLA Enfermería 1

116 ***3700** VILLARÁN ARIAS, TALÍA Enfermería 1

117 ***5502** WEHBE BRUNO, SALMA EVELIA Enfermería 1

118 ***3578** YANES QUINTERO, MARÍA YANIRA Enfermería 1

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES ESTIMADAS DEL PERSONAL DIPLOMADO

SANITARIO CON INDICACIÓN DEL NIVEL RECONOCIDO

Nº DNI Apellidos, Nombre
Categoría en la que 
solicita carrera Grado

1 ***3347** ABOKY COLLINS, JUANA RAQUEL Enfermería 1

2 ***0227** ACOSTA MELIÁN, MÓNICA ISABEL Enfermería 2

3 ***4442** ALMEIDA MARTÍNEZ, NATACHA LISETTE Enfermería 1

4 ***4365** ÁLVAREZ BENCOMO, NISAMAR Enfermería 1

5 ***9550** ÁLVAREZ CHÁVEZ, EVELYN JANAURY Matrona 1

6 ***3274** ÁLVAREZ LUIS, VIRGINIA Enfermería 1

7 ***3223** ARMAS GOLDY, JAQUELINE Enfermería 1

8 ***8553** ÁVILA MARTÍN, PAULA Enfermería 1

9 ***1376** BETANCORT PERDOMO, ANA ISABEL Enfermería 2

10 ***0844** BETHENCOURT GONZÁLEZ, RUBÉN Enfermería 1

11 ***8426** CÁCERES HERNÁNDEZ, ANABEL Enfermería 1

12 ***5538** CANTOS CARRASCO, SERGIO Enfermería 1

13 ***6193** CAPOTE VARGAS, LAURA Enfermería 1

14 ***8176** CARBALLO GARCÍA, CLAUDIA Matrona 1

15 ***3012** CARDO VEGA, ALEJANDRO Enfermería 1

16 ***7899** CARMONA VÁZQUEZ, ÁNGELA DE LA CRUZ Terapia Ocupacional 1

17 ***7507** CASTRO LÓPEZ, LAURA Enfermería 1

18 ***5237** CHINEA SANTOS, JAVIER Enfermería 1

19 ***2724** COMAS SERRANO, ANDREA Enfermería 1

20 ***9907** CONCEPCIÓN MARTÍN, ALEJANDRO JESÚS Enfermería 1

21 ***5592** CORREA GARCÍA, SARAY Enfermería 1


